



MCCORMICK

169367 - Extract Almond Imitation

McCormick Culinary Imitation Almond Extract delivers a nutty sweetness: McCormick Culinary Imitation Almond Extract provides the playfully sweet, nutty flavor of almonds. Crafted especially for chefs, McCormick Culinary Imitation Almond Extract offers multipurpose usage and excellent performance and flavor in a convenient, ready-to-use format. McCormick Culinary Imitation Almond Extract is kosher, gluten free and made with no MSG added. There are 6/16 oz. size plastic bottles per case. Our 16 oz. size is perfect for dispensing individual drops at a time, and the flip top can easily be unscrewed to add larger amounts to any bulk recipe. McCormick Culinary Imitation Almond Extract is a perfect ingredient that helps intensify and complement other flavors and is great for use in cake, bread and muffin batters as well as fruit salad applications. Add McCormick Culinary Imitation Almond Extract to baked goods, desserts, beverages and gluten free bars and parfaits.



Nutrition Facts

Servings per Container **95**
Serving size **4.2g**

Amount per serving
Calories 10

% Daily Value*

Total Fat	0g	0%
Saturated Fat	0g	0%
Trans Fat	0g	
Cholesterol	0mg	0%
Sodium	0mg	0%
Total Carbohydrate	0g	0%
Dietary Fiber	0g	0%
Total Sugars	0g	
Includes	0g Added Sugar	0%

Protein	0g	
Vitamin D	0mcg	0%
Calcium		0%
Iron		0%
Potassium	0mg	0%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

* Benefits

Ingredients

INGREDIENTS: WATER, ALCOHOL & BENZALDEHYDE.

⚠ Allergens

Free From:

- crustaceans
- eggs
- fish
- milk
- peanuts
- sesame
- soy
- tree nuts
- wheat

Handling Suggestions

McCormick Culinary Imitation Almond Extract has a shelf life of 1,440 days when stored tightly closed when not in use in a cool, dry place to prevent evaporation of the alcohol. Avoid exposure to heat, humidity, direct sunlight and fluorescent light to maintain flavor and color.

Serving Suggestions

McCormick Culinary Imitation Almond Extract adds a smooth, nutty flavor to: NY Style cheesecake Yogurt and peach parfaits Cherry clafouti Shortbread crusts for berry tarts Almond apple bars

Prep & Cooking Suggestions

No preparation necessary. McCormick Culinary Imitation Almond Extract is ready to use to add quick nutty flavor to an array for baked goods and fruits specialties. The convenient flip top closure allows you to dispense drops at a time or can be easily unscrewed to add larger amounts to any bulk recipe. Caution: Since extracts contain alcohol, caution should be exercised when adding to very hot liquids, such as oil, or if added near an open flame.

📄 Product Specifications

Brand	Manufacturer	Product Category
MCCORMICK	MCCORMICK	Extracts & Flavorings

MFG #	SPC #	GTIN	Pack	Pack Desc.
900023554	169367	00052100553566	6	6/16 OZ

Gross Weight	Net Weight	Country of Origin	Kosher	Child Nutrition
6.92lb	5.98lb	USA	Yes	No

Shipping Information						
Length	Width	Height	Volume	TlxHl	Shelf Life	Storage Temp From/To
8.75in	6in	8.5in	0.26ft3	34x3	0DAYS	40°F / 111°F



MCCORMICK

169367 - Extract Almond Imitation

McCormick Culinary Imitation Almond Extract delivers a nutty sweetness: McCormick Culinary Imitation Almond Extract provides the playfully sweet, nutty flavor of almonds. Crafted especially for chefs, McCormick Culinary Imitation Almond Extract offers multipurpose usage and excellent performance and flavor in a convenient, ready-to-use format. McCormick Culinary Imitation Almond Extract is kosher, gluten free and made with no MSG added. There are 6/16 oz. size plastic bottles per case. Our 16 oz. size is perfect for dispensing individual drops at a time, and the flip top can easily be unscrewed to add larger amounts to any bulk recipe. McCormick Culinary Imitation Almond Extract is a perfect ingredient that helps intensify and complement other flavors and is great for use in cake, bread and muffin batters as well as fruit salad applications. Add McCormick Culinary Imitation Almond Extract to baked goods, desserts, beverages and gluten free bars and parfaits.



Nutrition Analysis - By Serving

Calories	10	Total Fat	0g	Sodium	0mg
Protein	0	Trans Fats	0g	Calcium	
Total Carbohydrates...	0g	Saturated Fat	0g	Iron	
Sugars	0g	Added Sugars	0g	Potassium	0mg
Dietary Fiber	0g	Polyunsaturated Fat		Zinc	
Lactose		Monounsaturated Fat		Phosphorus	
Sucrose		Cholesterol	0mg		
Vitamin A(IU)		Vitamin D	0mcg	Thiamin	
Vitamin A(RE)		Vitamin E		Niacin	
Vitamin C		Folate		Riboflavin	
Magnesium		Vitamin B-6		Vitamin B-12	
Monosodium		Sulphites		Nitrates	

Additional Images

